
MEDIO AMBIENTE I ASEA
sscunnln o! HIDID AMSIINTE v nlcunsos NATURALES AGENCIA DE sficumpáp'

ENERGIA "I" AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección v Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Cornercial

Üficio ASEAfuoswqeqwssssnozl
Ciudad de Merece o 13 dejulio de 21121

C. ALHAMBRA HAKIM URRETA
REPRESENTANTE LEGAL
SUPER SERVICIO VALPARAISO, S.A. DE (LV.
INSTALACIÓN CREOZSlq

Asunto: Autorización del Sistema de Administración.
Número de Trámite: ¡EEA—01305025792021

Número de CURR: ASEA—SUSIBESSL
Número de Autoricación: MEA—SUSIBGSSL—SA—ÜÜ5142021-EHP-01846-2021

Uil'líl vez analiIada v evaluada Ia información contenida en su solicitud de fecha 25 de mayo de 2020, presentada ante Ia
Üficialia de Partes Electrónica, en adelante DPE, de esta Agencia Nacional de Seguridad Industrial v de Protección al Medio
Ambiente del Sector Hidrocarburos, en Io sucesivo Ia AGENCIA, por medio del cual el Representante Legal de la empresa
SUPER SERVICIO VALPARAISO, S.A. DE C.V., en Io sucesivo el REGULADD, solicita Ia Autorización de su Sistema de
Administración a Implementar para Ia instalación identificada con Permiso CRE PLISTSSIEHPIESIEDIS ubicada en Av.
Institutos Tecnológicos No. Km 264, Nueva Minatitlán, C.P. SEIS-4, Minatitlán, Veracnrz de Ignacio de la Llave, de acuerdo
con Io previsto en las "DISPOSIÜÜNES Administrativas de Carócter Generai que establecen ios Lineamientos para ia
conformación, implementación y autorisación de ios Sistemas de Administración de Seguridad industriai, Seguridad
Operativa y Protecte'dn ai Medio Ambiente apiicabies a ias actividades de Expendio ai Públiae de Gas Manabi. Distribución y
Expendio ai Púbiico de Gas Licuado de Petróleo y de Petroiiferos" publi-das en el Diario |Üficial de la Federación el 16 de
junio de 2017, en adelante los LINEAMIENTÜS.

RESULTANDD

1. |[Il‘ue el 16 de noviembre de 2015, la Comisión Reguladora de Energia {CRE} otorgó al REGULADD el PERMISO
PIJSÏSSIEHPIESIIDIS para actividades de Expendio al Público de Gas Natural, Gas Licuado de Petróleo vio
Petroliferos.

2. |[lue el dia 15 de junio de 2021, Ia AGENCIA otorgó al REGULADG el Registro de Conformación del Sistema de
Administración de Seguridad Industrial, Seguridad |I'Jperativa v Protección al Medio Ambiente para Ia actividad de
Expendio al público de Gas Natural, Gas Licuado de Petróleo vio de Petroliferos con número de Registro
ASEA-SUSIBESSL-SA-DDEM-IÜEI.

3. |Blue mediante la solicitud número ASE-01405025194021 ingresada ante Ia AGENCIA el 25 de mayo de 202i], el
REGULADÜ presentó Ia solicitud de AutoriIación de su Sistema de Administración a Implementar para la instalación
identificada con Permiso lERE PL197SS/EHP/E512015 {PRDYECTD}.

4. |[lue esta Dirección General procede a determinar Io conducente conforme a las atribuciones que le son conferidas en
el Reglamento Interior de Ia Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector
Hidrocarburos v a lo establecido en el "ACUERDO por ei que se deiega en ias Direaziones Generaies de Gestión de

¡"a
I

ua¡-snsrsomc-eo1n1.o v: J}
M. .

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines No. 4209. Col. Jardines en la Montaño. CP.14210. Ciudad de México Tel: [551912641011 wenagobmxfosea
fibü':.- .. ¡fi ï?%—.Ñ ..- .. lo:

“ÜJMÑRÏ -1x%.iiil/Jü ohuüï113K? 19’s.)Ïfigfljuna...¿soii/JA tküfiMK? ¡Sid ‘Ñ\\\V usa-En.Éuiiii‘é/Jü ¿IN-33:1.El

Página l dc 6



MEDIO AMBIENTE I ASEA
secunnln o! HIDID AMBIIHTE ir nlcunsos NATURALES AGENCIA DE sfigumpáp'

ENERGÍA "I" AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Üficio Asenrusavcrooscrwssssrzozl
Ciudad de Header: o 13 dejulio de 2021

Expiararíón y Extrao'jdn de Recursos Convencionales; de Gestión de Exploración jr Extracríón de Recursos No
Convencionales Man'timos; de Gestión de Transporte yAimaoenarniento,‘ jr de Gestión Comercial, de ia Agencia Nacionai
de Seguridad industrial jr de Protección ai Media Ambiente dei Sector Hidrocarburos, ia facui'tad que se indica",
publicado en el Diario Üficial de la Federación el 22 de junio de 201?.

CDNSIDERANDD

I. üue esta Dirección General de Gestión Comercial, adscrita a la Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y
Vigilancia Comercial de la AGENCIA es competente para conocer y resolver la solicitud de Autorilación del Sistema
de Administración a implementar del Regulado que realice actividades de expendio al Público de Gas Natural, Gas
Licuado de Petróleo y/o Petroliferos. Lo anterior, con fundamento en lo establecido en el "ACUERDO porei que se
deiega en ias Direcciones Generales de Gestión de Expioración y Extracción de Recursos Convencionales; de Gestión
de Endoración jr Extracción de Recursos No Convencionales Maritimos; de Gestión de Transporte y
Almacenamiento; y de Gestión Comercial, de ia Agencia Nacional de Seguridad industrial y de Protección ai Medio
Ambiente dei Sector Hidrocarburos, iafacuitad que se indica", publicado en el Diario Üfidal de Ia Federación el 22
de junio de 201?.

II. l[lue el REGULADD tiene como actividad el Expendio al Público de Gas Natural, Gas Licuado de Petróleo yfo
Petroliferos, conforme lo señala el permiso expedido por la Comisión Reguladora de Energia:

PLIs7ssforpfesfzu1s

III. I[True el REGULADD presentó el Dictamen Aprobatorio emitido por un Tercero Autorizado: masfltnjscans, el
cual contiene el resultado de la evaluación tecnico del Programa de Implementación aplicado al PRO‘I'ECTD con
número de Permiso expedido por la Comisión Reguladora de Energia PUSTSBIEKPIESIZDIS.

IV. En este sentido, el Sistema de Administración del REGULADD a implementar en el PRÜÏECTD, se ajusta a lo
establecido en los LINEAMIENTÜS, asi como en Ia Ley de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial ï de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, por Io que la Autorización del Sistema de Administración
a implementar en el PROYECTO deberá sujetarse a los siguientes:

TÉRMINOS

PRIMERO. El REGULADID deberá ejecutar su Programa de Implementación en un plato máximo de un año, contado a partir
de la fecha de la notificación de la presente RESOLUCIÓN para la INSTALACIDN con número de permiso CRE
PLIQÏSBIEKPIESIEDIS.

SEGUNDO. EI REGULADO deberá cumplir de manera permanente, durante todas las etapas de desarrollo que conforman el
PRD‘I'ECTD, incluyendo el desmantelamiento y abandono, con las acciones definidas en el ANEKD IV de los UNEAMIIEI'ITDS,
de conformidad con el articulo 35 de los mismos.

¡ww-t,
l

UEI—SASISDPAC—F—fllï-VLD i434}«o.
Boulevard Adolfo Ruiz Cortines No. 4209. Col. Jardines en la Montaño. CP.14210. Ciudad de México Tel: [551912641011 wwgobmxiosea

fibü'zl.- .. ¡fi 373% ..- .. lo:

llúútóÑ-‘KÏ ... un...ÉJMJJÉL ohuüï113K? 19’s.)Ïfigfluna...Ï‘ufiii/JSK tküfi“KE-J 11*.) ‘Ñ\\\V usa-En.Éuiiii‘é/Jü ¿«73:3

Página 2 de 6



MEDIO AMBIENTE I ASEA
slcnznnln oz HIDID AMBIIHTE v nlcunsos NATURALES AGENCIA DE gggumpáp'

ENERGÍA "I" AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Üficio Asenrucavcroecqwssssrzozl
Ciudad de mesmo, o 13 dejulio de 2021

TERCERO. Contando a partir de la fecha de notificación de la presente RESOLUCIÓN, el REEIJLADD deberá presentar a la
AGENCIA informes semestrales de cumplimiento del Programa de Implementación, los cuales se ingresarán a través del
Área de Atención al Regulado de la AGENCIA mediante un escrito libre y an—Ilndo la correspondiente documentación de
respaldo en medios magnéticos o electrónicos.

CUARTO. De acuerdo con lo establecido en el Elemento II de los LINEAMIENTÜS, el REGULADD deberá presentar como
parte del primer informe semestral de cumplimiento del programa de implementación: 1} el listado de Peligros y Aspectos
Ambientales; 2} el resultado del análisis de riesgo y el resultado de la evaluación de aspectos ambientales; y 3) el listado de
los riesgos y los aspectos ambientales significatims a controlar.

|IZIUINTt‘Iït. El REGULADO deberá actualizar su mecanismo de respuesta para cada situación potencial de emergencia
identificada, Elemento XIII de los LINEAMIENTOS, de acuerdo con lo establecido en las "DISPÜSIÜÜNES Administrativas de
carócter general que establecen ios Lineamientos para ia eiaboración de ios protomios de respuesta a emergencias en ias
actividades de Sector hidrocarburos", publicadas en el Diario lDficial de la Federación el 22 de marzo de 2019.

|[Somo parte de su informe semestral de cumplimiento del Programa de Implementación, el REGULADÜ deberá presentar el
Formato FF—ASEA—DB? "Actualización del Protocolo de Respuesta a Emergencias", anexando una copia en medios
magnéticos o electrónicos del mismo.

SEII'D. Una vez concluido el periodo de implementación del Sistema de Administración y para dar seguimiento a la
operación de este, de conformidad con el articulo 3? de los LINEAMIENTDS, el REGULADD deberá presentar a la AGENCIA,
en el primer trimestre del ar'io, un informe anual de resultados del año inmediato anterior para el seguimiento al
Desempeño del Sistema de Administración, de acuerdo con lo solicitado en el ANEXO V de los LINEAMIENTOS.

SÉP11MD. El REGULADÜ deberá realizar, por lo menos una vez lada dos años, contados a partir de la fecha del presente
oficio, una auditoria ejecutada por un auditor externo, conforme a las "DISPDSICIDNES administrativas de carácter genera!
que establecen ios Lineamientos para iievar a cabo ias Auditorias Externas a ia operadón y ei desempeño de ios Sistemas de
Administración de Seguridad industriai, Seguridad Üperativa y Protección ai Medio Ambiente aplicables a ias actividades dei
Sector Hidrocarburos", publicadas en el Diario Üficial de la Federación el 24 de enero de 201?, ello de conformidad con el
articulo 33 de las LINEAMIENTDS.

En un plazo de 1IuI'einte dias hábiles posteriores al cierre de la auditoria, deberá presentar el informe y el plan de atención a
los hallazgos registrados. Tanto el informe de auditoria externa, como el plan de atención a los hallazgos, deberan estar
firmados por el responsable tecnico del REGULADG.

DCTAVÜ. El REi’iULADi’JI deberá entregar ante la AGENCIA, los informes semestrales de cumplimiento del plan de atención
de hallazgos resultantes de la auditoria externa de su Sistema de Administración, de conformidad con el articulo 40 de los
LINEAMIENTOS.

NOVENO. Los documentos e información que se ingresen con relación a su Sistema de Administración deberán presentarse
en idioma español, de conformidad con el articulo í" de los IJNEAMIENTDG.

¡f‘fil
l

UEI—SASISDPAC—F—fllï-Vlfl i434}
“su. .

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines No. 4209. Col. Jardines en la Montaña. CP.14210. Ciudad de México Tel: [551912641011 wwgobmxiasea
1—.-

" 53‘” “i‘- ‘Fz‘ “WL—x??? 'ï’ 53'” "it“. ETEWQ: ¿"a—tn 's ,53; '—'-:;¡_ “17:3“n ¿“55:3
yiiéaét®%%33%nllïaïá ¿EniEfióée)iÉ\ÑA-EÏ%HHïüs‘gxüfia‘tïglyóéa?HÑÑAÉÏÉHHÏÁJA ¿“És '53!

Página 3 de 6



MEDIO AMBIENTE I ASEA
secuencia o! HIDID AMBIIHTE v nlcunsos NATURALES AGENCIA DE gggumpáp,

ENERGÍA "l" AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección v Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Üficio Assnrucsvcroocqwssssrzozl
Ciudad de Hemos o 13 dejulio de 2021

En virtud de Io anterior v con fundamento en los articulos 19, 39 fracción XI, 4", 12, 13 v 14 de la Ley de la Agencia Nacional
de Seguridad Industrial v de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos; 8 v 12 primer párrafo de las
Disposiciones Administrativas de Carácter General que establecen los Lineamientos para la conformación, implementación v
autorización de los Sistemas de Administración de Seguridad Industrial, Seguridad Üperativa y Protección al Medio
Ambiente aplicables a las actividades de Expendio al Público de Gas Natural, Distribución v Expendio al Público de Gas
Licuado de Petróleo y de Petroliferos; 49 fracción XXVII, 18 fracciones Ill v XX, 3? fracción ¡Hill del Reglamento Interior de la
Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, asi como el Acuerdo
Primero del Acuerdo por el que se delega en las Direcciones Generales de Gestión de Exploración v Extracción de Recursos
Convencionales; de Gestión de Exploración v Extracción de Recursos No Convencionales Marítimos; de Gestión de
Transporte v Almacenamiento; y de Gestión Comercial, de Ia Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al
Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, la facultad que se indica, esta DGGC:

RESUELVE

PRIMERD. AUTDRIZAR con el número ASEA-SUSIBESSL—SA—DDSM-IDZI—EKP—fllfld-EFEOZI el Sistema de Administración a
Implementar enla instalación con número de Permiso dela |Comisión Reguladora de Energia PLIQÏEIBIEHPIESIEOIS ubicada
en Av. Institutos Tecnológicos No. Rm 264, Nueva Minatitlán, C.P. 96134, Minatitlán, Veracruz de Ignacio de Ia Llave.

SEGUNDO. Una ve: concluido el Programa de Implementación el REGULADD deberá dar Aviso a la AGENCIA sobre la
conclusión del mismo.

TERCERO. En caso de que el REGULADD decida cambiar de Sistema de Administración durante la ejecución de las
actividades propias del PROYECTO, en cualquiera de sus etapas de desarrollo, deberá solicitar el Regio de la
Conformación del nuevo Sistema de Administración a su cargo v su respectiva Autorización, en cumplimiento a Io
establecido en el articulo 42 de los LINEAMIENTOS.

CUARTO. EI REGULADO deberá presentar el avance de cumplimiento de los Términos v Condicionantes Especifi-s
establecidas en su Registro de Confonnación número ASEA-SUSIBESSL—SA—Dfl514—ZDZI v la presente AUTDRIZACICIN dentro
del informe semestral de cumplimiento del Programa de Implementación.

lIIIIJINTt‘LI. El REGULADÜ deberá presentar ante la AGENCIA junto con el segundo informe semestral de cumplimiento del
Programa de Implementación , la evidencia documental del cumplimiento total de los Términos v Condicionantes
Especificas establecidas en su Registro de Conformación número ASEA-SUSISESSL—SA—MSMIDZI y la presente
AUTORIZACIÓN.

SEII'O. En ¡Iso de que el REGULADO no presente la información requerida, se dará vista a la Unidad de Supervisión,
Inspección v Vigilancia de esta AGENCIA, para que en el ámbito de sus atribuciones determine lo conducente.

SÉP11MD. El cumplimiento de lo previsto en la presente AUTORIZACIÓN, no exime al REGULADG, de observar Io previsto en
otra normatividad y regulación aplicables en materia de Seguridad Industrial, Seguridad Üperativa v Protección al Medio
Ambiente para olda actividad que desarrolle del Sector Hidrocarburos, v no deberá ser considerada como causal

¡"a
I

UGI—SASISDPAC—F—fllï-vlfl v: J}
“H. .

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines No. 4209. Col. Jardines en la Montaño. CP.14210. Ciudad de México Tel: [551912641011 wwgobmxfasea
1—.-

" 53‘” “i‘- ‘Fz‘ “WL—x??? 'ï’ 53'” "it“. ETEWQ: ¿"s—:1 's ,53; '—'-:;¡_ “17:3“n ¿“55:3
yiiéüét®%%33%rmïaïá ¿EniEfióée)iÉ\ÑA-EÏ%HHïüs‘gxüfia‘tïgiyóéó?HÑÑAÉÏÉHHÏÁJA ¿“És '53,!

Pág-na 4 de 5



MEDIO AMBIENTE I ASEA
secuencia o! HIDID AMBIENTE v nlcunsos NATURALES AGENCIA DE gggumpáp'

ENERGÍA "I" AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Proteccion al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Direccion General de Gestión Comercial

ÜficioMWWÏSMI
Ciudad de meme a 13 dejulio de 2021

{vinculante} para que otras autoridades en el ámbito de sus respectivas competencias otorguen sus autorizaciones, permisos
o licencias, entre otros, que les correspondan.

DCTAVD. La presente AUTORIZACIÓN se emite en apego al principio de buena fe al que se refiere el articulo 13 de la Lenr
Federal de Procedimiento Administrativo, tomando por 1¡.ieridilll la información técnica anexa al escrito de ingreso, en caso
de existir falsedad de la informacion presentada, el REGULADD, se hará acreedor a las penas en que incurre quien se
conduzca con falsedad de conformidad con lo dispuesto en la fracción II y lII del artículo 420 Quáter del Código Penal
Federal, u otros ordenamientos aplicables referentes a los delitos contra la gestión ambiental.

NOVENO. En atención a lo ordenado por el numeral 3 fraccion HIV de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo, en
relacion con el articulo 4 de la Ley de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial '¡r de Protección al Medio Ambiente del
Sector Hidrocarburos, se le hace saber al REGULADO que el expediente administrativo al rubro citado, se encuentra para su
consulta en las oficinas de esta Unidad de Gestión Industrial de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección
al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos ubicadas en Boulevard Adolfo Ruiz Cortines No. 4209, |Col. Jardines en la
Montaña, Alcaldia Tlalpan, Código Postal 14210, lCiudad de México.

DECIMO. Contra la presente AUTORIZACIÓN procede el recurso de revision previsto en el articulo 83 de la Ley Federal de
Procedimiento Administrativo, misrno que podrá presentar dentro del plazo de quince días contados a partir del dia
siguiente a que surta efectos la notifi-cion del mismo

DÉCIMO PRIMERO. Arch'wese en el expediente con Número de nummzaclou
A5EA-SUSISBSSL—5A—DD514—2021—EXP-01Mfi-EDII.

DECIMO SEGUNDO. Téngase por reconocida la personalidad con la que se ostenta la C. ALEIANDRA HAKIM URREI'A en su
carácter de REPRESENTANTE LEGAL del REGULADD.

DECIMO TERCERO. Notifíquese el presente acuerdo a la C. ALHAMBRA HAKIM URREI'A en su carácter de REPRESENTANTE
LEGAL del REGULADD, por alguno de los medios legales previstos por los articulos 35 y demás aplicables de la Lev Federal de
Procedimiento Administrativo, w’o a través de la DPE confonne lo establecido en el Articulo 15 de las REGLAS Generales
para ei funcionamiento de l'a (¿ficialia de Partes Eiecü'dnica de ia Agencia Nacional de Seguridad industriai y de Protección ai
Medio Ambiente deiSector Hidrocarburos.

No. de Trámite Registro de la Conformación: ASEA-flI-MS-CIJBBEQÜIH
No. de Trámite Autorización del Sistema de Administración: WINS-02532021
Permiso CRE: PIJBHBÍEHFÍESÍEDIE
Instalación “0251i!

A T E N T A M E N T E
Directora de Gestión de Distribucion y Expendio de Petroliferos
y Gas Natural A.

¡WWJ
1

ueeseasomc-eonmn i434}
"en .

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines No. 4209. Col. Jardines en la Montaño. CP.14210. Ciudad de México Tel: [551912641011 wwgohmxiosea
fibü':.- .. ¡a 373% ..- .. lo:

“ÜJJÑRÏ ... 21's...Énüff/Já ohuüï113K? 19’s.)Ïfigfluna...¿sim/JA tküfiMK? 11*.) ‘Ñ\\\V qee-En.Éuiiil‘é/Jü ¿«73:3El

Página 5 de 6



MEDIO AMBIENTE I ASEA
slcnnnnln o! HIDID AMBIIHTE v nlcunaos NATURALES AGENCIA DE sficumpáp'

ENERGÍA "l" ñHBIEHTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Proteccion al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Üficio Ascnrucswqoccqwsssmozl
Ciudad de Merece o 13 dejulio de 21121

Biól. Ivonne Cecilia Garduño Escobedo
En suplencia por ausencia del Titular de la Dirección General de Gestión Comercial, ejerciendo las atribucions contenidas en Iors arlículos 18
¡r 3? del Reglamento Interior dela Agencia National de Seguridad lndusln'al y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, y
de conformidad con el oficio de designación ASEAILEIIMEEHDZEL de fecha 20 de abril de 2021.

¡WWJ
1

uc¡-snsrsomc-eo1n1.o vi?)
“w. .

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines No. 4209. Col. Jardines en la Montaña. CP.14210. Ciudad de México Tel: [551912641011 wwgobmxfasea

,. , .e)?¡I'd-¡fi 373% ¡.55

gifs} WÑRÏ ¡rr-u... ¡HH/Jüúñ113K?Qué?) ‘Ñfi\\\’ una... ¡HH/Jai...“MKHET-ïMii?) ‘Ñ\\\V ¡Is-En. ¡”Í/Jüúüï El

Págnafidcfi



Digitally signed by IVONNE CECILIA GARDUNO ESCOBEDO
Date: 2021.07.16 17:51:22 +00200
Firma electrónica número: CE030890_2021
Lugar: Agencia de Seguridad, Energía y Ambiente (ASEA)

COdIgÜ QR’ Afl' 11.3 fraccion I de EI presente acto administrativo ha sido firmado mediante el
la LFTAIP y 1 16 primer parrafo uso de Ia firma electrónica avanzada del funcionario
de la LGTAIP- competente. Amparada por un certificado vigente a la fecha

de su firma; que es válido de conformidad con lo dispuesto en
los articulos í” y 10° de Ia Lev de Firma Electrónica Avanzada
y en el articulo 12“ de su reglamento.

La versión electronica del presente documento, su seguridad
y autoría. se podrá comprobar a traves de Ia página
electrfinica de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y
de Proteccion al Medio Ambiente por medio de la siguiente
liga, en donde será necesario que capture el código
verificador. De igual manera, se podrá comprobar por medio
del codigc QR. para el cual, se recomienda descargar la
aplicacion de lectura de este tipo de codigos a su dispositivo
movil. Hipenrinoulo y Codigo

Verifieador del QR, Art.
113 fraccion l de la
LFTAIP y 116 primer
párrafo de la LGTAIP-

¡oir-¡rd ¡»Ho Iuh (mmm lIJIIZI'I, Col. hdi-n en lo Mantilla. EP Hilti. [hito le ”hito
Tri: {1-5} il INEM mphmd"!

mama¿maïañaïïfllfirmhfifie¡agar-É 'iáïwfiaïaï




